

38. Jahrgang Ausgabetag: 26.02.2024 Nr. 5

Inhaltsangabe

06/2024 Öffentliche Bekanntmachung

Einladung zur Ratssitzung am 05.03.2024

Herausgeberin

Stadt Frechen - Die Bürgermeisterin

Bezug über das Büro für Ratsangelegenheiten und Bürgerbeteiligung, Johann-Schmitz-Platz 1 - 3, 50226 Frechen

Tel.: 02234 / 501-1278, Fax: 02234 / 501-1486, E-Mail: amtsblatt@stadt-frechen.de

Kostenfreie Einsicht & Newsletter

Das Amtsblatt kann nach vorheriger Terminabsprache beim Büro für Ratsangelegenheiten und Bürgerbeteiligung kostenlos eingesehen werden.

Zusätzlich steht das Amtsblatt als Download unter www.stadt-frechen.de/amtsblatt zur Verfügung und kann darüber hinaus unter www.stadt-frechen.de/newsletter.php als kostenloser, elektronischer Newsletter abonniert werden.



ÖFFENTLICHE EINLADUNG

zur 23. Sitzung des Rates

am Dienstag, 05.03.2024 um 17:00 Uhr

im Neuen Sitzungssaal

Tagesordnung

A	Öffentlic	Vorlage-Nr.				
A1	Fragestu	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner				
A2	Korrektur TOP A 5.	2807/17/2024				
A3	Nachträgliche Genehmigung von Eil- und Dringlichkeitsentscheidungen					
A4	Beschlus	2832/17/2024				
A5	Sachstand der Unterbringung Geflüchteter im Stadtgebiet			2833/17/2024		
A6	Strukturwandel im Rheinischen Revier			2846/17/2024		
A7	Anträge und Anfragen der Fraktionen nach § 3 der Geschäftsordnung					
	A7.1	seine Aus - Antrag d	mplementierung hybrider Sitzungen für den Rat und sschüsse der BSW vom 08.02.2024 ervorlage)	2831/17/2024		
A8	Haushaltsangelegenheiten					
	A8.1	_	des Haushaltsplanentwurfs 2024/2025 sowie ibung der Investitionsplanung	wird nachgereicht		
	A8.2		an 2024/2025 änzungen der Verwaltung und Änderungsanträge ionen	2787/17/2024		
		A8.2.1	Stellenplan 2024/2025 - Änderungsantrag der Fraktionen CDU und SPD vom 07.02.2024	2787/17/2024 1. Ergänzung		

	A8.3	Betriebskostenzuschuss für die Stiftung KERAMION – Zentrum für moderne + historische Keramik ab dem Haushaltsjahr 2024	2841/17/2024		
A9	Satzungs				
	A9.1	Auflösung Schuleinzugsbereich der Lindenschule	2684/17/2023		
	A9.2	Änderung der Gebührensatzung der Volkshochschule der Stadt Frechen ab dem 2. Halbjahr 2024	2687/17/2023		
	A9.3	Änderung der Gebührensatzung der Musikschule der Stadt Frechen ab dem 01.08.2024	2694/17/2023		
	A9.4	Neufassung der Betriebssatzung des Freizeit- und Bäderbetriebes der Stadt Frechen	2783/17/2024		
A10	Jahresabschluss 2022 des Freizeit- und Bäderbetriebes der Stadt 2782/17/20 Frechen				
A11	Neufassung der Dienstanweisung Vergabe 2813/17/2024				
A12	Allianz für den Sport 2.0 - Vereinbarung zwischen Stadt Frechen und 2737/17/2024 Stadtsportverband				
A13	Nutzerbe Frechen	2688/17/2023			
A14	Strukturwandel im Rheinischen Revier Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Frechen und der Gesellschaft " Perspektive.Struktur.Wandel "				
A15	Änderun - Antrag	2816/17/2024			
A16	Änderun - Antrag	2815/17/2024			
A17	Änderun - Aussch - Schreib	2771/17/2024			
A18	Mitteilungen der Verwaltung				
A19	Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgliedern nach § 20 der Geschäftsordnung				

В	Nichtöffe	entlicher Teil	Vorlage-Nr.		
B1	Anträge ı				
B2	Nachträg				
B3		Bestellung einer Ersten Betriebsleitung für den Freizeit- und Bäderbetrieb der Stadt Frechen			
B4	Entwicklu Beamte of (Stand 3	2736/17/2024			
B5	Vermöge Umstellu Kreisspa	2847/17/2024			
B6	Mitteilung				
	B6.1	Anzeige der Bürgermeisterin gemäß § 8 Absatz 2 Korruptionsbekämpfungsgesetz	wird nachgereicht		
B7	Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgliedern nach § 20 der Geschäftsordnung				

Frechen, 22.02.2024

Stupp - Vorsitzende -

(Die Unterschrift liegt im Original vor.)